
 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SPECIALIŲJŲ TYRIMŲ TARNYBA 

 

 

Biudžetinė įstaiga    Tel. (8 706) 63 335   Duomenys kaupiami ir saugomi 
A. Jakšto g. 6, 01105 Vilnius   Faks. (8 706) 63 307  Juridinių asmenų registre 
     El. p. dokumentai@stt.lt  Kodas 188659948 

 

Lietuvos Respublikos  

valstybės kontrolei 

El. p. info@vkontrole.lt 

 

Lietuvos Respublikos finansų ministerijai 

El. p. finmin@finmin.lt 

 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 

ministerijai 

El. p. bendrasisd@vrm.lt 

 

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos 

ministerijai 

El. p. ministerija@sam.lt 

 2016-11-11 Nr. 4-01-8389 

  Į 2016-10-21    Nr. Nr. S-(60-4463)-1715 

 

 

 

 

 

DĖL VALSTYBINIO AUDITO: VALSTYBĖS INVESTICIJŲ 2015 METAIS PROGRAMOS 

VALDYMAS 

 

Susipažinę su valstybinio audito „Valstybės investicijų 2015 metais valdymas“ ataskaita 

(toliau – Ataskaita) pažymime, kad joje nurodytos problemos yra aktualios antikorupciniu požiūriu, 

o pateiktų rekomendacijų įvykdymas galėtų reikšmingai prisidėti prie Valstybės investicijų 

programos įgyvendinimo skaidrinimo bei Lietuvos Respublikos nacionalinėje kovos su korupcija 

2015–2025 metų programoje
1
 (toliau – NKKP 2015-2025) numatytų rezultatų pasiekimo. 

Prie Jūsų numatytų rekomendacijų įgyvendinimo prisidės ir Lietuvos Respublikos 

nacionalinės kovos su korupcija 2015–2025 metų programos įgyvendinimo 2015–2019 metų 

tarpinstitucinio veiklos plano
2
 (toliau – Planas) 1.1.1 punkte nustatytos priemonės: „viešinti 

informaciją apie valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų pajamas, išlaidas elektroninėje 

erdvėje per tam sukurtą informacinę sistemą“ įgyvendinimas. Būdami vieni iš minėtos priemonės 

vykdytojų 2015 m. spalio 6 d. raštu Nr. 4-01-7054 pateikėme nuomonę ir pasiūlymus Finansų 

ministerijai dėl informacinės sistemos, skirtos informacijai apie valstybės ir savivaldybių įstaigų 

pajamas, pajamų šaltinius, išlaidas ir lėšų gavėjus viešinti, galimos duomenų struktūros ir 

funkcionalumo. 

Atsižvelgdami į Ataskaitą, siūlome: 

1) Lietuvos Respublikos finansų ministerijai įgyvendinant minėtą NKKP 2015-2025 

priemonę papildomai numatyti, kad per sukurtą informacinių technologijų įrankį būtų skelbiama 

informacija apie Valstybės investicijų programos priemones, jų finansavimą ir vykdymo eigą; 

                                                
1 Prieiga per internetą: https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/25c529d0cbcd11e4aaa0e90fce879681 
2 Prieiga per internetą: http://www3.lrs.lt/pls/inter3/dokpaieska.showdoc_l?p_id=1046517&p_tr2=2.  

mailto:info@vkontrole.lt
mailto:finmin@finmin.lt
mailto:bendrasisd@vrm.lt
mailto:ministerija@sam.lt


 2 

2) Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijai – parengti Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2003 m. balandžio 18 d. nutarimo Nr. 480 „Dėl bendrųjų reikalavimų valstybės ir 

savivaldybių institucijų ir įstaigų interneto svetainėms aprašo patvirtinimo“ pakeitimo projektą, 

kuriuo siūlyti nustatyti, kad valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų interneto svetainėse būtų 

skelbiama visa informacija apie valstybės ar savivaldybės įstaigos išlaidų planavimą, biudžeto 

sudarymą, gautas pajams ir patirtas išlaidas. 

Atsižvelgdami į Ataskaitą numatome, kad atliksime šiuos veiksmus: 

1) gavę ministerijų išvadas dėl veiklos sričių, kuriose egzistuoja didelė korupcijos 

pasireiškimo tikimybė papildomai vertinsime Valstybės investicijų programos priemonių 

formavimo, pragrindimo ir įtraukimo į minėtą programą procedūras, spręsime dėl korupcijos rizikos 

analizės atlikimo vienoje iš ministerijų; 

2) atliksime valstybės investicijų projektų rengimą, vertinimą, atranką ir kontrolę 

reglamentuojančių teisės aktų antikorupcinį vertinimą, t. y.: 

- Valstybės lėšų, skirtų valstybės kapitalo investicijoms, planavimo, tikslinimo, naudojimo, 

apskaitos ir kontrolės taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001 m. balandžio 26 

d. nutarimu Nr. 478; 

- Investicijų projektų rengimui taikomų reikalavimų aprašo, patvirtinto Lietuvos 

Respublikos finansų ministro 2001 m. liepos 4 d. įsakymu Nr. 201; 

- Valstybės investicijų vertinimo kriterijų nustatymo ir pasiektų rezultatų vertinimo tvarkos 

aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos finansų ministro 2010 m. rugpjūčio 13 d. įsakymu Nr. 1K-

256; 

- Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos valstybės investicijų projektų 

rengimo ir jų įgyvendinimo stebėsenos tvarkos aprašo, šios ministerijos patvirtintų investicijų 

projektų atrankos kriterijų ir valstybės investicijų projektų atrankos komisijos darbo reglamento 

antikorupcinį vertinimą. 

 

 

Direktorius             Saulius Urbanavičius 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Andrius Andrejus Fominas, tel. (8 706) 63 300, el. p. andrius.fominas@stt.lt  

Valerij Keldanovič, tel. (8 706) 62 750, el. p. valerij.keldanovic@stt.lt 

  

 

 

mailto:andrius.fominas@stt.lt
mailto:valerij.keldanovic@stt.lt

